
Stavíme na 
pevných základech

SPH stavby s.r.o.
Průmyslová 1414, CZ 593 01 
Bystřice nad Pernštejnem

tel +420 566 560 941 
fax+420 566 551 715
www.sph-stavby.cz

MBNPP0009TBT

Smlouva o dílo
uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, na realizaci díla

„Odbahnění vodní nádrže Roviny"

Objednatel
Město Bystřice nad Pernštejnem

Bystřice nad Pernštejnem, Příční 405, 593 15

Ing. Karlem Pačiskou - starostou města

Ing. František Klimeš, vedoucí odboru životního prostředí

00294136
CZ 00294136

566 590 311

566 590 347

posta@bvstricenD.cz

Sídlo:

Zastoupený:

ve věcech technických:

IČ:

DIČ: 

Tel.: 

Fax : 

E-mail:

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel
Firma:

Sídlo:

IČ / DIČ: 

Zastoupená

SPH stavby s.r.o.

Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem

262 30 470/ CZ26230470

Ing. Radek Pospíšil, jednatel společnosti

Pan Petr Marek, stavbyvedoucí

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 38708

Komerční banka, a.s., pobočka Bystřice nad Pernštejnem

27-3948420257/0100

+420 566 560 941/ +420 566 551 715

info@sph-stavbv.cz

Zapsaná v OR: 

Bankovní spojení: 

Číslo účtu:

Tel / fax: 

e-mail:

(dále jen „zhotovitel")

/. Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy jsou stavební práce v rozsahu dle přiloženého položkového rozpočtu stavby 
s názvem

„Odbahnění vodní nádrže Rovinky"

*MBNPP0009TBT*

http://www.sph-stavby.cz
mailto:posta@bvstricenD.cz
mailto:info@sph-stavbv.cz


Předmětem této smlouvy je :
• odbahnění nádrže v prům. mocností sedimentu 750 mm

• odvoz sedimentu do 0,5 km, rozhrnutí
• "vystruhování" zátopy tak, aby došlo k odvodnění sedimentu

• odčerpání přebytečné vody

• úprava dna a břehů nádrže
• opevnění návodní strany nádrže lom. kamenem šíře 2,5m

• úpravu hráze - navýšení o 0,4 m
• svahování břehů, koryta a vzdušné strany hráze
. vybudování požeráku s odpadním potrubím DN 500 vč. odtokového koryta délky 30 m opevneneho

lom. kamenem
• odstranění 3 ks pařezů
• odstranění komunálního odpadu

II. Doba plnění

1.8.2017-15.10.2017Termín realizace stavby:

III. Cena za dílo

3.1. Cena za dílo je nejvýše přípustná a činí:

460 222,81 Kč 

96 647,00 Kč 

556 870,00 Kč

Celkem za dílo (základ daně):

DPH 21%

Cena celkem vč. DPH

3.2. Cena díla se sjednává jako cena pevná v rozsahu přiloženého položkového rozpočtu 

měnit pouze na základě písemné dohody stran a v následujících případech.

• pokud v průběhu plnění dojde ke zvýšení sazeb DPH

• pokud budou zhotoviteli zadány ... . .
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební 

práce jsou nezbytné pro provedení původních stavebních prací a dokončení celé původní zakazky. 

Celkový rozsah dodatečných stavebních prací bude specifikován včetně ceny obvyklé a termínu v 

písemném dodatku původní smlouvy o dílo.

• Pokud dojde ke snížení rozsahu stavebních prací

. Cenu díla lze

dodatečné stavební práce, jejichž potřeba vznikla v důsledku

díla, musí zhotovitel oznámit3.3. Potřebu víceprací, v jejichž důsledku by došlo k navýšení ceny 

objednateli.
Vícepráce odsouhlasené objednatelem lze provést pouze na 
zhotovitelem a objednatelem. Veškeré vícepráce budou pak oceněny následovně:

základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma stranami, doplní zhotovitel 

jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení návrhu ceny (položkový rozpočet s 

jednotkovými cenami je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1),
- nebudou-li práce, které jsou předmětem víceprací, obsaženy v rozpočtu zhotovitele, použije 

zhotovitel pro stanovení jednotkových cen víceprací ceny vlastní kalkulované dle předchozí dohody

základě nové úpravy právních vztahů mezi

na

s objednatelem.



IV. Platební podmínky

4.1. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu díla v článku 3.1. na základě Zhotovitelem vystavených faktur 
(daňových dokladů).

4.2. Platba proběhne měsíčně na podkladě daňového dokladu - faktury, kterou je zhotovitel oprávněn 

vystavit na základě odsouhlaseného soupisu skutečně provedených prací a zjišťovacího protokolu. 
Splatnost faktury je stanovena na 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli.

4.3. Zhotovitel se zavazuje provádět fakturaci jednou měsíčně, eventuelně podle potřeby obou smluvních 

stran, přičemž tato fakturace bude prováděna do 90 % vyúčtování ceny díla na základě dílčích fakturací 

provedených prací a materiálů s pozastávkou 10%. Pozastávka ve výši 10% z celkové ceny díla bude 

vyfakturována poslední fakturou zhotovitele, která bude uvolněna do 21 dnů od dokončení a převzetí díla po 
odstranění poslední vady či nedodělku z předávacích protokolů.

V. Staveniště

5.1. Předá objednatel zhotoviteli prosté práv třetích osob vč. přístupových komunikací před zahájením prací. 

Předání bude provedeno zápisem do stavebního deníku dodavatele nebo samostatným zápisem.

VI. Předání a převzetí díla

6.1. Nejpozději 10 pracovních dnů před dokončením díla vyzve objednatel zhotovitele zápisem ve 
stavebním deníku k jeho převzetí.

O předání a převzetí předmětu díla bude vyhotoven samostatný zápis - předávací protokol stavby.
Zápis o předání a převzetí pořizuje zhotovitel. Zápis bude obsahovat zejména:

• údaje určující zhotovitele a objednatele se jmény osob oprávněných jednat
• popis díla, které je předmětem předání a převzetí
• popis případných změn díla vůči projektu pro provedení
• seznam případných vada a nedodělků s termínem jejich odstranění

6.2. Objednatel se zavazuje v dohodnutém termínu dokončené dílo převzít a zaplatit za něho zhotoviteli 

sjednanou cenu. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 
způsobem neomezují.

VII. Záruční doba a vady díla

7.1. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo na stavební práce záruku v délce 60 měsíců. Záruční doba 

začíná plynout ode dne předání a převzetí kompletního díla bez vad a nedodělků. Záruka se nevztahuje 

zejména na běžné opotřebení, vady způsobené nesprávným či nevhodným použitím, manipulací a údržbou.

Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude provedeno dle platných a doporučených technických norem, které se na 
prováděné dílo vztahují.

7.2. Reklamaci ze strany objednatele lze uplatnit písemně nejpozději do posledního dne záruční lhůty, 
přičemž rozhodující je datum příjmu u zhotovitele.



Vlil. Stavební deník

8.1 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést stavební deník o pracích, které provádí.

8.2. Během pracovní doby bude stavební deník na pracovišti trvale přístupný pracovníkům objednavatele. 
Povinnost zhotovitele vést stavební deník končí dnem předání a převzetí prací.

IX. Smluvní pokuty

9.1. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude dodržen termín dokončení díla, má objednatel nárok na 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení po sjednaném termínu dokončení.

9.2. Smluvní strany se dohodly, že pokud nebude dodržen termín dokončení díla, má objednatel nárok na 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedokončené části díla za každý den prodlení. Pokud dojde ke 
zdržení prací z důvodu na straně objednatele, prodlužuje se termín dokončení stavby o tuto dobu.

9.3. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel neodstraní vady vytknuté při předání a převzetí díla v 

dohodnutém termínu, zaplatí smluvní pokutu 500,- Kč z každý i započatý den prodlení s odstraněním 
jednotlivé vady.

9.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud zhotovitel v záruční době nenastoupí v dohodnutých termínech 

k odstraňování případných závad, je povinen objednateli zaplatit 500,- Kč za každý započatý den prodlení.

9.5.Smluvní strany se dohodly, že pokud bude objednatel v prodlení s úhradou úplné a řádně vystavené 

faktury je Objednatel povinen zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení

X. Subdodavatelé
10.1. Zhotovitel je oprávněn provádět dílo nebo jeho část prostřednictvím subdodavatelů.

XI. Pojištění

11.1. Zhotovitel je povinen mít od převzetí staveniště do uplynutí poslední záruční lhůty podle této smlouvy 
uzavřeno pojištění.

XII. Závěrečné ustanovení

12.1. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Nabývá účinnosti 

dnem podpisu obou smluvních stran. Jedno vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a jedno vyhotovení 
smlouvy obdrží zhotovitel.

12.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými oboustranně podepsanými dodatky.

12.3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

12.4. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem svých určených zástupců. Zároveň 
smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek

12.5. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou tyto přílohy:



příloha č. 1 - Položkový rozpočet

V Bystřici nad Pernštejnem dne íj)1^

Za objednatele:

/ ť- &V?V Bystřici nad Pernštejnem dne 

Za zhotovitele:

Stavíme na 
pevných základechy

/ a W SPH stavby s.r.o. DIČ CZ26230470
V Průmyslová 1414.C2 593 01 tel.+420 566 560 94

" stň££t03d Pernštejnem www.sph-stavby.cz

Hs S3

*sr By

£%
SmiřiceIng. KareKPačiska 

starosta města Bystřice nad Pernštejnem-
Ing. Radek Pospíšil
jednatel společnosti SPH stavby s.r.o.

http://www.sph-stavby.cz


Položkový rozpočet stavby

Stavba: 20170410 Odbahnění vodní nádrže - Rovinky

Objekt: SO 01 Odbahnění vodní nádrže

Rozpočet: Odbahnění1

Objednatel: Město Bystřice nad Pernštejnem

Příční 405

__________ 59301 Bystřice nad Pernštejnem

IČO: 00294136 

DIČ: CZ00294136

Zhotovitel: SPH stavby s.r.o.

Průmyslová 1414 

59301 Bystřice nad Pernštejnem

IČO: 26230470 

DIČ: CZ26230470

Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem
HSV 456 222,81

PSV 0,00

MON 0,00

Vedlejší náklady 4 000,00

Ostatní náklady 0,00

Celkem 460 222,81

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 460 222,81 CZK

Základní DPH 21 % 96 647,00 CZK

Zaokrouhlení 0,19 CZK

Cena celkem s DPH 556 870,00 CZK

dnev
o*

/4> Cak
a &m ,,

------- ‘ x°-V
biřice**.

«V
síS.
'u>

Za zhotovitele Za objednatele /
N

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 4



Rekapitulace dílů

Číslo Celkem %Typ díluNázev

47Zemní práce HSV 216 619,031

Svislé a kompletní konstrukce 88 000,00 19HSV3

16Vodorovné konstrukce HSV 75 696,254

HSV 56 535,00 12Trubní vedení8

Ostatní konstrukce, bourání HSV 6 000,00 19

HSV 13 372,53 3Staveništní přesun hmot99

1Vedlejší náklady VN 4 000,00VN

100460 222,81Cena celkem

Stránka 2 z 4Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.



Položkový rozpočet

S: 20170410 Odbahnění vodní nádrže - Rovinky

O: SO01 Odbahnění vodní nádrže

R: 1 Odbahnění

P.čj Číslo položky Název položky
MJ množství cena/ MJ CelkemDíl: 1 Zemní práce

216 619,031 111103401 Vyřezání rákosu a orobince ha 0,04500 80 000,00 3 600,002 112201102 Odstranění pařezů pod úrovní, o průměru 30 - 50 cm 
Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l/min

kus 3,00000 500,00
70,00

1 500,003 115101201 h 40,00000 2 800,00
4*10 40

4 115101301 Pohotovost čerp.soupravy, výška 10 m, přítok 500 I

Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m 
30*3,5*0,1 “ -----------

den 4,00000 50,00 200,00
5 121101100 m3 10,50000 50,00 525,00

10,5
61122703601 | Odstranění nánosu při únosnosti dna 15 - 40 kPa m3 271,25000

271,25

80,00 21 700,00
1085*0,25

7| 122703602 |Odstranění nánosu při únosnosti dna 40 - 60 kPa m3 542,500001 60,00 32 550,00
1085*0,5

542,5
iVykopávky pro koryta vodotečí v hor. 4 do 1000 m3
I (odtokové korvtol
0,92 m2 - průřezová plocha : 30*0,92

8 124303101
m3 27,60000 230,00 6 348,00

27,6
9 131301111 Hloubení nezapaž. jam hor.4 do 100 m3, STROJNĚ 

(pře kopá ní hráze 2x)
m3 77,50000 140,00 10 850,00

v místě překopu hráze - 2x : 3*3,5*5 52,5
2,5*2,5*4 25

10 132101210 Hloubení rýh š.do 200 cm hor.2 do 50 m3, STROJNĚ
(odvodňovací rvha v zátnně^_____________
0,75m3/m : 0,7*(40+11+11) "

Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 500 m
(přemístění sedimentu)_________
Vodorovné přemístění výkopku z hor. 1-4 do 1000 m
(sypanina do hráze) _______
Vodorovné přemístění zemin pro zúrodnění do 1000 m 
(omice pro ohumusování) _____

m3 43,40000 200,00 8 680,00

43,4
11 162301101

m3 813,75000 35,00 28 481,25

12 162301102
m3 119,50000 43,50 5 198,25

13 162306112
m3 18,00000 43,50 783,00

30*6*0,1
18

14 162253101 Vcdorovné přemístění nánosu, únos.dna přes 40 kPa 
Vodorovné přemístění nánosu, únos.dna 15-40 kPa

m3 542,50000 21,00 11 392,5015 162253102 m3 271,25000 30,00 8 137,5016 162201476 Vodorovné přemístění pařezů D 50 cm do 3000 m
Nakládání výkopku z hor. 1-4 v množství do 100 m3
(svoanina do hráze)_______________
Nakládání výkopku zeminy schopné zúrodnění (ornice pro 
ohumusování)_____________

kus 3,00000 200,00 600,0017 167101101
m3 119,50000 45,00 5 377,50

18 167103101
m3 18,00000 45,00 810,00

30*6*0,1
18

19 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných

Zásyp jam po pařezech D 50 cm

Založení trávníku parkového výsevem v rovině

m3 813,75000

3,00000

285,00000

10,00 8 137,5020 174201202
kus 200,00 600,00 

2 850,00
21 180402111 m2 10,00

30*3,5
105

30*6
180

22 181101101 Úprava pláně v zářezech v hor. 1-4, bez zhutnění 
Rozprostření ornice, rovina, tl. do 10 cm do 500m2

m2 1 085,29000 7,00 7 597,03
23 181301101 m2 285,00000 30,00 8 550,00

30*3,5
105

30*6
180

24 182101101 Svahování v zářezech v hor. 1 - 4 
návodní strana hráze : 30*2,5 
břeh : (30+20)*2 
koryto : (1,2+0,4+1,2)*30 
vzdušná strana hráze : 30*6

m2 439,00000 12 292,00|28,00

75

100

84

180

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS , a.s. Stránka 3 z 4



Položkový rozpočet

Odbahnění vodní nádrže - RovinkyS: 20170410

Odbahnění vodní nádržeSO01O:

OdbahněníR: 1

cena/ MJ CelkemČíslo položky MJ množstvíNázev položkyP.č.
26 290,00m3 119,50000 220,00Dosypání hráze zeminou vč. zhutnění1 R 0125

52,5v místě překopu hráze - 2x : 3*3,5*5 
2,5*2,5*4

navýšení hráze o 40 cm : 30*3,5*0,40

25
42

90,00 769,50kg 8,55000Směs travní hfištní I. - střední zátěž PROFI, á 25 kg26 00572442

8,550,03*285

88 000,00Svislé a kompletní konstrukceDíl: 3
88 000,00kpl 1,00000 88 000,00D+M prefabrikovaného požeráku vč. dřevené lávky27 3 R 01

75 696,25Vodorovné konstrukceDíl: 4
11 812,508,75000 1 350,00m3Patka dlažby lom,kamene, na sucho, bez výpl.spár28 461211711

8,75(30+5)*0,5*0,5
53 593,7542,87500 1 250,00m3Zához z kamene bez proštěrk. z terénu do 200 kg29 462511270

21,875opevnění návodní strany : (30+5)*2,5*0,25 
opevnění koryta : (1,2+0,4+1,2)*0,25*30 21

10 290,00171,50000 60,00Příplatek-urovnání ploch záhozu, kameny do 200 kg m230 462519002

87,5návodní strana : 35*2,5 
odvodňovací koryto : (1,2+0,4+1,2)*30 84

56 535,00Trubní vedeníDíl: 8
990,0018,00000 55,00Montáž trub z plastu, gumový kroužek, DN 50087141312131 m

23 265,009,90000 2 350,00Obetonování potrubí nebo zdivá stok betonem C20/25 m332 899623161
9,90,55*18

10 530,0023,40000 450,00Bednění pro obetonování potrubí v otevřeném výkopu m233 899643111
23,42*0,65*18

21 750,00kus 3,00000 7 250,00Trubka kanalizační KGEM SN 12 PVC 500x17,1x600034 8 SPEC 01

6 000,00Ostatní konstrukce, bouráníDíl: 9
6 000,00 6 000,00kpl 1,00000Likvidace komunálního odpadu35 9 R 01

13 372,53Staveništní přesun hmotDíl: 99
13 372,53133,72534 100,00tPřesun hmot pro nádrže36 998331011

4 000,00Vedlejší nákladyDíl: VN
4 000,001,00000 4 000,00kplPřesun výrobních kapacit37 VN R 01

Stránka 4 z 4Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s.


